
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

k 週の経済指標一覧

前 49.7 予 49.6 前 0.4％ 予 0.5％ 前 -2668臆ドル 予 -- 前 4.75％ 予 4.50％ 前 396万件 予 407万件

前 56.1 予 55.9 前 0.1％ 予 0.4％ 前 予 前 4.50％ 予 4.25％ 前 10.25％ 予 10.00％

前 54.9 予 55.2 前 -0.3% 予 前 予 前 -5.5 予 2.2 前 2.3％ 予 --

前 予 前 77.1％ 予 77.2％ 前 予 前 2.8％ 予 2.8％ 前 2.8% 予 2.9%

前 54.9 予 55.2 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 2.25％ 予 2.25％ 前 0.25％ 予 -- 前 予

前 予 前 予 前 6.00％ 予 5.75％ 前 2.00％ 予 2.00％ 前 予

前 予 前 予 前 予 前 6.00％ 予 5.75％ 前 予

前 予 前 4.3％ 予 前 2.3％ 予 -- 前 2.75％ 予 -- 前 予

前 予 前 85.7 予 前 予 前 4.50％ 予 -- 前 予

前 予 前 6.5％ 予 前 予 前 4.75％ 予 4.75％ 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

3,183.7

2,125.7

1,058.0

-297.8 

739.9

1,246.4

-506.5 

-33.6 

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

38.0

8.2

29.8

1.3

518.1

4,964.0

-4,445.9 

-9.8 

Silver (Mil oz)

2,716.4

2,663.3

2,675.8

-33.6 

$15.00 $0.00 $5.00$2.00$25.00

31.028

-0.591 

￠0.45 ￠0.55

12/18（水） 12/19（木） 12/20（金）

タイ・中銀政策金利12月

インドネシア・銀行7日物リバースレポ12月

英国・消費者物価指数（CPI）11月 [前年比]

987.5

992.0

951.0

961.7

-29.8 

米国・中古住宅販売件数11月米・経常収支 第3四半期

メキシコ・中銀政策金利12月

米国・PCEデフレータ11月 [PCE 前年比]

12/17（火）
米国・小売売上高11月 [前月比]

米国・小売売上高11月 [自動車除くコア・前月比]

米国・鉱工業生産指数11月 [前月比]

米国・鉱工業生産指数11月 [設備稼働率]

英国・ILO失業率10月

ドイツ・Ifo景況感指数12月

12/16（月）
米国・PMI　12月 [製造業PMI・速報値]

米国・PMI　12月 [非製造業PMI・速報値]

米国・FRB政策金利（FOMC)12月 [上限金利]

米国・FRB政策金利（FOMC)12月 [下限金利]

2024年12月17日

31.630

30.755

12月16日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

940.0

945.4

920.9

924.3

-16.4 

$0.50

Silver (Dec)

31.560

Gold (Dec) 

2,704.9

コメント
Precious Metal

金・銀：横ばい、プラチナ：上昇、パラジウム：下落

アジア時間は特段重要な経済指標の発表やニュースがない中で各メタル概ね横ばいに推移。欧州時間に入りフランス、ドイツの12月製造業PMIがいずれも予想を下回る結果となったことで一時的にユーロが下落したが、貴金属マーケットへの

影響は限定的であった。プラチナは割安感を意識した買いが入り上昇し、改めて$920がサポートラインとして意識される形になった。米国時間、12月PMIは製造業(予:49.6 結:48.3)、非製造業(予:55.9 結:58.5)となり、製造業が予

想を下回った一方でサービス業が予想を上回りドル買いの反応が見られ、これに伴い貴金属全体で下落した。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：上昇

ドル円は昨日に引き続き堅調に推移し154.50に迫る水準まで上昇した。FOMCによる0.25%の利下げは完全に織り込み済とされており、円安基調が継続している。ユーロドルは昨日の海外市場でのドル高の流れを受けて1.047をトライす

る場面も見られたが買い戻しが入り1.05付近での推移となっている。ドイツ議会にてショルツ首相の不信任案が可決され来年２月に国政選挙を行うことが合意されたが、事前に想定されていたことでもありユーロの反応は限定的。ドル円：

154.13/ユーロドル：1.0510

Fixing Prices

12月16日

AM

2,660.95

30.655

925.00

962.00

2,654.20

940.00

955.00

PM

米国・PMI　12月 [コンポジットPMI・速報値]
USA

米国・PMI　12月 [コンポジットPMI・速報値]

米・フィラデルフィア連銀景況指数12月

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2024/12/9

米・実質GDP（確報値）第3四半期 [前期比年率]

日本・日銀政策金利12月

台湾・CBC指標金利第4四半期

比・BSP翌日物借入金利12月

スウェーデン・政策金利12月

ノルウェー・政策金利12月

Asia

Europe

ハンガリー・中銀政策金利12月 英国・英中銀政策金利12月

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。 

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


